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2022 svenska kyrkan, farsta församling

»Vi har haft frukostklubben 
öppen utomhus under hela 
pandemin, vilket väder det 

än har varit.« 
Lena Ljungström, diakon och arbets- 
ledare för mötesplatsen Kornet

LÄS MER OM FARSTA FÖRSAMLINGS  
VIKTIGA DIAKONALA ARBETE PÅ SIDAN 9.

årsberät telse 

2021

»När vi väl öppnade upp 
kom de flesta besökarna 

tillbaka.« 
Susanne Alexander, församlings- 
assistent

LÄS MER OM FARSTASTRANDKYRKANS  
ANSTRÄNGNINGAR FÖR ATT HÅLLA KONTAKTEN 
MED SINA FÖRSAMLINGSBOR NÄR VERKSAM-
HETEN VAR PAUSAD PÅ SIDAN 11. 

»Det har varit viktigt för för-
samlingsmedlemmarna att vi 

har haft öppet varje dag.« 
Hannes Nygårdh, vaktmästare

LÄS MER OM VARFÖR STORA SKÖNDALS KYRKA 
HAR FOKUSERAT PÅ KYRKANS KÄRNUPPDRAG 
UNDER PANDEMIN PÅ SIDAN 12.

»Det var en stor händelse 
efter en lång process.« 

Mattias Ekström Koij, musiker  
och organist

LÄS MER OM BYGGET OCH DEN FESTLIGA 
INVIGNINGEN AV DEN NYA ORGELN I 
SÖDERLEDSKYRKAN PÅ SIDAN 15

»Det är väldigt många som 
är engagerade för att få ett 

kyrkoval att fungera.« 
Annelie Westmalm, kanslichef

LÄS MER OM ARBETET MED  
KYRKOVALET PÅ SIDAN 21. 
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farsta församling på

Församlingens ledord är 
Livsviktigt och hoppfullt 
i Farsta. Visionen är att 
samhället i Farsta stads-
del har en tydlig andlig 
dimension där den kristna 
tron har en given plats, att 
varje människa som bor, 
verkar och vistas i försam-
lingen har tillgång till källor 
för hopp och mening samt 
möjlighet till gudsrelation, 
och att församlingen vär-
nar om Guds skapelse så 
att de människor som bor, 
verkar och vistas i för-
samlingen erfar och bidrar 
till en hållbar och hoppfull 
framtid.

2 minuter
      

Farsta församling arbetar 
för att göra skillnad för 
samhället, för grupper 
i samhället och för den 
enskilda människan som 
bor, verkar och vistas i 
församlingen.

Totalt har församling-
en ett 50-tal anställda. 
Farsta församling sam-
arbetar bland annat med 
Stiftelsen Stora Sköndal 
och Centrumkyrkans 
församling (en ekumenisk 
frikyrka ansluten till Equ-
meniakyrkan).

Farsta församling är en av 
de större församlingarna 
i Stockholms stift. Den 
är indelad i tre distrikt: 
Söderledskyrkan, Stora 
Sköndals kyrka och Far-
stastrandkyrkan. Dess-
utom finns den diakonala 
mötesplatsen Kornet och 
ett centralt kansli. 
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JUNI-JULI
-AUGUSTI

Glimtar 
från året 
som gått

Äntligen firar vi Onsdagsandakter utanför 
Farstastrandkyrkan igen. Oavsett väder

Årets första lovkulsgäng njuter av 
fint väder och bad i Drevviken 

SEPTEMBER

Stort intresse! På grund av pandemin är 
det utökade öppettider kring valet, för 
att undvika trängsel. Trots det bildades 
det ofta kö eftersom så många ville rösta. 
Hela valperioden från 6-19 september 
fylls av många fina möten med försam-
lingsbor.

Hearing med de nomineringsgrupper  
som ställer upp i kyrkovalet. 

Efter ett väldigt långt uppehåll pga 
pandemin är nu höstens konsertprogram 
på plats! Först ut är konserten  Träd och 
människor- sånger i sensommaren.

Underbar toner! Idag 27 juni invigs den nya 
orgeln i Söderledskyrkan från Paschens orgel-
byggeri i Kiel. Vi ser fram emot att använda 
den i kommande gudstjänster och konserter! 

Ett underbart väder 
gör oss sällskap under 
pilgrimsvandringen till 
Högdalstoppen med tema 
vatten och dopet.

OKTOBER
Drop in-dop och -vigsel i Farstastrandkyrkan

Var med alla dem människor som behöver 
dig extra mycket idag i den här stunden
Omslut dem med din kraft och din trygghet. 
Låt oss människor lyfta vår blick och se var-
andra och vara stöd åt varandra idag. Amen.
Våldsdådet i Farsta strand berör oss alla 
stort. Farstastrandkyrkan är öppen med 
möjlighet till samtal, ljuständning eller bara 
vara.

NOVEMBER
Soppluncher i Centrumkyrkan är igång. 
Självklart med en konsert efter soppan 
som tidigare!

Under allhelgonahelgen tänds 
både fysiska och digitala ljus.

Drop in-dop och -vigsel i Söderledskyrkan.

DECEMBER

”Jag hoppas att vi kan ta med oss det där lärdomarna 
om vad vi egentligen längtar efter och vad som är vik-
tigt i våra liv”. Den digitala nyårsbönen summerar 2021.

Nu är julskyltningen igång i Farstastrandkyrkan.

Finalist! Det nyinstallerade ljuset i Söderled-
skyrkan är finalist till Svenska Ljuspriset. Vi är 
så glada över både finalplats och ljuset.

December inleds med stämningsfullt adventsprogram 
när Farstas egna kyrkomusiker möts i i Söderledskyrkan 
och Stora Sköndals kyrka.
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2021

Efterlängtat besked! Restriktioner-
na lättar något från och med 1 juni. 
Det innebär att vi från och med na-
tionaldagen bjuder in till gudstjäns-
ter och andakter i församlingen

MAJ

Fira stilla veckan och 
påsken i vårt digitala 
kyrkorum. Välkommen till 
kyrka på nätet!

I pandemins spår har behov av samtal 
och stöd ökat. Fler ringer till jour-
havande präst och fler kontaktar 
församlingarna runt om i landet. 

Det är fortfarande svårt 
att jobba med volontärer 
på grund av pandemin. 

APRIL

Första anhalt för vandringsutställ-
ningen ”Stad i ljus” med målningar och 
fotografier är Söderledskyrkan. 

Vi som organisation måste vara be-
redda på en tid med större utsatthet 
och skörhet både gällande enskilda 
individer och i samhällsbygget. 

Världsböndagen. Över hela 
vår jord, på mer än hundra 
språk ber människor om 
fred och kristen enhet. Vad 
har du på hjärtat?

MARS

Nu öppnar vi upp ännu mer digitalt! Till 
den digitala mötesplatsen på fredagar 
kan man kan komma när man vill och 
vara med så länge du vill. Vi avslutar vår 
stund tillsammans med en fredsbön.

Glad alla hjärtans dag! Barnkörerna som 
inte kan samlas i Stora Sköndals kyrka 
har pyssla kärlekskort hemma! Det hela 
resulterar i ett 50-tal små paket som vi 
delar ut till församlingsbor som på olika 
sätt påverkats av pandemin.   

FEBRUARI

JANUARI

2021. Ett år vi alla hoppas skall bli ett 
år då pandemin vänder och vi åter 
kan få träffas och umgås. 

Under våren lägger vi sista handen 
på  nya församlingsinstruktionen 
2021–2025, inklusive barnkon-
sekvensanalys och en undervis-
ningsplan.

En gråmulen dag kommer delarna till Söderled-
skyrkans nya orgel. Alla delar bärs en efter in i 
kyrkorummet. Roligt!

2021
Byggandet av vår nya orgel i 
Söderledskyrkan fortsätter! 
Pipor är på plats! 

Premiär! Getsemane - nyskrivet 
passionsspel av Dag Lindberg i form 
av hörspel! Lyssna gärna i hörlurar 
eller bra högtalare för att få den bästa 
upplevelsen.
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Teologin är  
grunden för allt 

Flexibilitet, tydlig kommunikation och strategiarbete har varit i fokus för kyrkoherde Anette 
Westergren Järnkrantz under ett år med många begränsningar. För att hålla en relevant och 
meningsfull riktning för både sig själv och församlingens medarbetare har bibelberättelsen om 
Sackaios – med betoning på vikten av längtan och andlighet i vardagen – varit ett ledljus. 

Teologin måste vara grunden för kyr-
koherdens och församlingens arbete, 
det är oumbärligt för Anette Westergren 
Järnkrantz. Under 2021 har bibelberättel-
sen om Sackaios varit ledande för henne. 
Sackaios var tullindrivare, väldigt rik och 
dåligt ansedd av många. Han var också 
kort, så för att kunna se Jesus mitt i en 
folksamling klättrade han upp i ett träd.

– Sackaios var begränsad i sitt liv, 
precis som vi har varit under pandemin. 
Under hela året har jag begrundat hur 
församlingen och vi som bor i Farsta 
kan stödja varandra i detta. Hur ser våra 
begränsningar ut? Vilken längtan och 
vilka behov finns? Och hur kan vi skapa 
förutsättningar för att bejaka dem? berät-
tar Anette Westergren Järnkrantz.

BIBELBERÄTTELSEN fortsätter med 
att Jesus får syn på Sackaios uppe i trädet 
och säger: ”Skynda dig ner, Sackaios, i 
dag skall jag gästa ditt hem.”

– Jag har också funderat mycket på 
andlighet i vardagen eftersom vi inte har 
kunnat träffas i kyrkan som vanligt. Jag 
tror att andligheten i våra hem är lika 
viktig som den i kyrkan. Det är en av 
anledningarna till att jag har varit mån 
om att satsa på kyrka i digitala rum. Jag 
har också tydliggjort hur viktigt det är 
med en närvaro i samhället, som när vi 
har barnvagnspromenader, sjunger på 
äldreboenden eller delar ut frukost.

UNDER ÅRET har det varit viktigt för 
kyrkoherden att stärka medarbetarna 
inifrån så att de skulle kunna klara av att 
hantera begränsningarna – och sedan ta 
det vidare ut i församlingen.

– Till ett av höstens medarbetarkonvent 
bjöd jag därför in prästen Eva Sjödén som 
berättade för oss om ignatianskt inspire-
rad andlighet. Den fokuserar mycket på 
att se hur Gud är i allt som sker. Jag har 
också försökt se till att vara nära mina 
egna livskällor för att få kraft, inspiration 
och vila – helt enkelt att vara buren av 
den gudomliga kraften.  

ÅRET HAR för Anette Westergren 
Järnkrantz också inneburit ett extra stort 
fokus på strategiska beslut och kommu-
nikation, tillsammans med ledningstea-
met. Eftersom hon är kontraktsprost i 
Enskede kontrakt har hon också deltagit 
i kontraktsprostmöten med biskopen för 
att diskutera frågor för Stockholms stift.

– Jag har ständigt behövt vara obser-
vant, ta beslut och sedan kommunicera ut 
dem. Det har verkligen behövts en strate-
gisk flexibilitet och lyhördhet i beslut och 
kommunikation under hela året.

Men det har inte enbart varit snabba 
beslut att hantera. Under 2021 fastställdes 
även församlingens ledarskapsfilosofi och 
medarbetarskapsfilosofi. 

– När vi är med om svåra saker, som 
under det här året, ska de dokumenten 

kunna hjälpa oss i hur vi ska agera som 
ledare och medarbetare, förklarar Anette 
Westergren Järnkrantz. 

PERSONALFRÅGOR HAR överlag 
varit en stor del av hennes arbete under 
2021, med många nya rekryteringar. 
Dessutom blev den nya församlingsin-
struktionen för 2021–2025, inklusive en 
barnkonsekvensanalys och en under-
visningsplan, klar under våren efter en 
gedigen process. 

Den innehåller både visioner, utma-
ningar för de närmaste åren och över-
gripande mål som påverkar de vägval 
församlingen gör.

– Under 2020 gjorde vi en omfattande 
omvärldsbeskrivning och omvärldsa-
nalys som ligger till grund för försam-
lingsinstruktionen. En förändring vi 
ser komma är exempelvis den stora 
inflyttningen och befolkningstillväxten. 
Hur ska vi hantera det? Behöver vi fler 
lokaler?

DET ÄR framför allt tre saker som är 
nya i församlingsinstruktionen: det finns 
tre visioner istället för två där hållbar-
hetsarbetet framträder mer, det digitala 
arbetet finns med som tydlig strategi för 
församlingens alla områden och försam-
lingens olika åldrar beaktas tydligare.

– En ny del i arbetet med omvärldsa-
nalysen var att arbetslagen intervjuade 
församlingsbor i olika åldrar om vad de 
längtar efter och hoppas på och vad kyr-
kan betyder för dem, som en grund för 
vår analys. Det var en medveten tydlig 
rörelse utåt, utifrån mina tankar om att 
Jesus bjuder hem sig till Sackaios. 

»Idag skall jag 
gästa ditt hem, 
säger Kristus 

till oss« 



årsberättelse 2021 7

kyrkoherden
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»Det finns ett  
sug efter att träffa 
oss utanför kyrko- 

byggnaderna« 

kornet
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Det står ett enkelt träbord mitt på trot-
toaren. De som går förbi tittar nyfiket på 
diakonen Carola Backlund som med visir 
för ansiktet sitter på en stol och broderar. 
Flera stannar till.

– Vi är från Farsta församling och är 
med i en broderitävling som Svenska 
kyrkans program ”En värld av grannar” 
anordnar. Tillsammans ska vi göra ett 
stort broderi utifrån citatet ”Vi väljer att 
stå upp för varandra!”. Vill du vara med 
och brodera? frågar Carola Backlund en 
kvinna som stannar till vid bordet.

UNDER VÅREN var i princip all öppen 
verksamhet på mötesplatsen Kornet 
stängd på grund av pandemin. När Carola 
Backlund, som är textil konsthantver-
kare i grunden, såg att broderitävlingen 
utlystes fick hon en idé:

– När jag kom till jobbet sa jag: ”Ska vi 
inte göra det i församlingen tillsammans 
på något sätt?”

Sagt och gjort: broderi skulle det bli. 
Och alla som ville fick vara med och 
brodera, det färdiga broderiet skulle sättas 
ihop av flera mindre delar. Under maj och 
juni åkte anställda ut till församlingens oli-
ka geografiska delar för att träffa försam-
lingsbor. En dag satt de på torget i Farsta 
centrum, en annan på den lilla scenen i 
Hökarängen, en tredje vid tunnelbanan 
i Gubbängen och så vidare. De som inte 
ville brodera fick istället berätta vad citatet 
betydde för dem och sedan blev deras 
beskrivningar bilder på broderiet.

– Alla samtal var verkligen den 
stora behållningen, att vi nådde ut till så 
många, säger Carola Backlund.

Sammanlagt deltog 88 personer på 
olika sätt i broderiet.

– Pandemin har inneburit att vi har 
hittat på saker som vi aldrig skulle ha 
gjort annars eller satsat så stort på, 
konstaterar Lena Ljungström, diakon och 
arbetsledare för mötesplatsen Kornet.

Hon fortsätter:
– När vi var ute med broderiprojektet 

märkte vi att det verkligen finns ett sug 
efter att träffa oss utanför kyrkobygg-
naderna. Jag blir nästan rädd att tänka 
på risken att vi bara går tillbaka in i våra 
vanliga verksamheter när pandemin 
släpper.

PÅ KORNET får i vanliga fall människor 
i utsatthet stöd på olika sätt, som mat, 
själavård och möjlighet att skapa. Även 
om Kornets öppna verksamhet var 
pausad under våren kunde mycket 
ändå fortsätta, fast på andra sätt. Vissa 
delar genomfördes digitalt, som akva-
rellkursen, samtalsgrupper, mötesplat-
sens öppna gemenskap och tisdagens 

Mer verksamhet ute 
på gator och torg

förbönsmässa. Sommarens familjeläger 
och vuxenläger gjordes om till dagläger. 
Gruppverksamheten Humlan för barn till 
missbrukare fortsatte på plats, liksom de 
enskilda samtalen.

– Och vi har haft frukostklubben 
öppen utomhus under hela pandemin, 
vilket väder det än har varit. Vi har kun-
nat dela ut både mat och kläder till dem 
som behöver. Det är jag stolt över, säger 
Lena Ljungström.

SORGEGRUPPERNA var livsviktiga 
för många. Vissa anordnades i samarbete 
med socialtjänsten i Farsta. Och för för-
sta gången genomfördes en digital sorge-
grupp, vilket fungerade över förväntan.

– Det svåraste för många att hantera 
har varit att de inte fick ta farväl av sina 
anhöriga som dog i covid. Det var en tyd-
lig markör i alla våra sorgegrupper som 
inte har funnits tidigare och något som 
har påverkat sorgearbetet, säger diakon 
Julia Isomettä.

I BÖRJAN av hösten öppnade Kornet 
upp lite försiktigt igen, för att i slutet av 
året stänga igen.

– Osäkerheten har varit värst under 
det här året. Och att ge svar på alla frågor 
och motivera våra val. Det var tufft, men 
såklart samtidigt jättefint att få träffa alla 
igen, säger Julia Isomettä.

Broderitävlingen då, hur gick det med 
den? Jo, Farsta församling vann i katego-
rin bästa funktion/funktionalitet!

– Det var så roligt! Jag har under 
pandemin upptäckt att vi inte behöver 
planera allt så långt i förväg, utan att vi 
ibland kan vara spontana och göra punk-
tinsatser, säger Carola Backlund.

Mycket verksamhet på församlingens diakonala mötesplats Kornet har varit nedstängd un-
der pandemin. Det har varit jobbigt och tröttsamt både för personal och besökare – men har 
samtidigt lett till nya upptäckter: som att det finns ett sug efter kyrkan ute på torgen och att 
spontana infall kan ge en tillsammans-vinst i en broderitävling!  

Lena Ljungström, arbetsledare
Mötesplatsen Kornet
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»Människor 
längtar efter det 

vi gör« 

farstastrandkyrkan
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Trötthet har blandats med stolthet. 
Uppgivenhet med glädje. Rädsla med 
framtidstro. 2021 var ett kontrasternas år 
för Farstastrandkyrkan. 

Vårterminen började med att i princip 
all ordinarie verksamhet var på paus. 
Under hösten startade det mesta upp 
igen, för att behöva stängas igen innan 
jul. En både slitig och tung period för 
personalen.

– Det har varit jobbigt att hoppas 
på saker som inte blir av. Och svårt att 
motivera sig i att jobbet man gör är 
viktigt, fastän vi inte har kunnat möta 
människor, säger församlingsassistenten 
Susanne Alexander.

Gunnar Tingström, präst och distrikts-
ledare för Farstastrandkyrkan under 
2021, håller med:

– Jag tappade nästan bort vilken glädje 
det är att möta människor, det var jämn-
grått så länge. Det var tur att det kom en 
period under hösten när vi fick lite glädje 
och energi, så att vi fick hopp om att det 
går att komma tillbaka.

Samtidigt är de stolta över hur arbets-
laget har hanterat året.

– Jag känner mig otroligt stolt och 
tacksam över att vi har varit så duktiga 
på att hitta lösningar. Vi har jobbat ihop 
på ett bra sätt och har gjort det bästa av 
situationen trots att det var svårt. Ingen 
satt och väntade utan alla körde på, säger 
musikern Jenniffer Ajamlou.

UNDER VÅREN gjordes exempelvis 
många inspelningar i Farstastrandskyr-
kan. Dels av församlingens digitala veck-
oandakter, men också videohälsningar 
till familjerna som brukar gå på öppna 
förskolan och till kyrkans körer.

– Mitt mål har varit att alla körmed-
lemmar ska känna att de har en plats hos 
oss. Musikerna har lagt ut många videor 
för att ändå bidra och ge någonting, 
berättar Jenniffer Ajamlou. 

– Jag tror att det är två grupper som 
har farit mest illa under pandemin. Dels 
äldre och dels föräldralediga, som har va-
rit mycket ensamma och isolerade. Så vi 
har också skickat ut pysselkit till barnen 
och ringt runt till de äldre som har varit 
svårare att nå med vårt digitala utbud, 
fortsätter Susanne Alexander.

DET VAR som sagt en stor glädje att få 
öppna upp kyrkan under hösten och få 
träffa många församlingsbor igen. 

– Vi lyckades bibehålla kontakten med 
ganska många. När vi väl öppnade upp 
kom de flesta besökarna tillbaka, säger 
Susanne Alexander.

– Och det kom också nya personer, 
det var roligt, lägger vaktmästaren Ester 
Berniér Esser till.

Ett år av kontraster

HÖSTEN PRÄGLADES tyvärr också av 
våldsbrott i området. I mitten av oktober 
sköts två personer i Farsta strand. En 
man i 40-årsåldern dog och en 16-årig 
kille skadades allvarligt. Tidigare samma 
vecka hade det skett en annan skottloss-
ning i området. Efter dödsskjutningen 
hölls Farstastrandskyrkan öppen i 
samverkan med stadsdelsförvaltningen. 
Människor fick möjlighet att prata med 
krisstödjare och andra resurspersoner.

– Vi hade också personal som var 
ute och vandrade under helgen efteråt. 
Tyvärr ser vi ett ökat ett antal våldsbrott 
i Farsta vilket såklart påverkar de boende 
i området och väcker oro, säger Gunnar 
Tingström. 

Medarbetarna märker att församlings-
borna känner sig oroliga och vill prata om 
det som skett när de kommer till kyrkan.

– Flera av våra äldre blev vittnen och far 
illa av det här, säger Susanne Alexander.

– Samtidigt är Farsta ett område som 
växer. Det byggs nytt och många flyttar 
hit. Så det sker också en positiv utveck-
ling. De flesta trivs bra och är stolta över 
området, säger Gunnar Tingström.

ÅRET HAR inneburit både nya lärdomar, 
tuffa beslut och kreativitet i osäkerhet. 
Kanske är det längtan som genomsyrar 
allt – längtan efter att få mötas och till-
sammans vara kyrka.

– När jag har stött på församlingsbor i 
centrum har de blivit otroligt glada och 
frågat när de får komma tillbaka igen, 
säger Ester Berniér Esser.

– Ja, det har verkligen blivit tydligt att 
det finns människor som längtar efter det 
vi gör och uppskattar det, säger Gunnar 
Tingström.

2021 blev ett tungt år för Farstastrandkyrkan med en dödsskjutning i området, inställda planer 
och en kyrka som långa perioder stod tom. Men mitt i allt finns en stolthet och tacksamhet 
över att arbetslaget har hittat lösningar, funnits där för sina församlingsbor och varit efter-
längtade. 

Gunnar Tingström, distriktsledare  
Farstastrandkyrkan
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 sådant vi alla tyckte  

var superviktigt« 

stora sköndals kyrka 
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En grundsten för kyrkan är att bygga 
gemenskap. Så vad blir kyrkans uppgift 
när gemenskapen plötsligt blir farlig?

– Vi har under pandemin pratat myck-
et om vad som är vår grundläggande 
uppgift som kyrka, säger Annika Löfgren, 
diakon och distriktsledare för Stora 
Sköndals kyrka, och fortsätter:

– Det vi landade i är de uppdrag som
ger kyrkan hennes identitet: att fira guds-
tjänst, ge möjlighet till dop, vigsel och 
begravningar samt att erbjuda själavård 
och diakoni.

NÄR PANDEMIN bröt ut var det viktigt 
för arbetslaget att verkligen stanna upp och 
samtala kring hur och vad de skulle göra 
nu. Det samtalet har fortsatt under 2021.

– Även under den andra nedstäng-
ningen gjorde vi bara sådant vi alla tyckte 
var superviktigt. Därför kände jag mig 
varken uttråkad eller frustrerad, säger 
barn- och familjeprästen Sara Rothlin.

– Ja, vi har så högt i tak att vi kan stöta
och blöta saker. Det är okej att inte vara 
överens, men vi håller enad front utåt. 
Det har hjälpt både oss och församlings-
medlemmarna, fortsätter vaktmästaren 
Hannes Nygårdh.

Trots att gudstjänsterna är prioritera-
de, fanns långa perioder då de behövde 
pausas på grund av restriktionerna. Då 
var kyrkan ändå öppen varje dag under 
vissa tider, med bemanning och ofta en 
musiker som spelade. Och på söndagarna 
var det alltid tacksägelser, ljuständning 
och klockringning. Den vaktmästare, 
musiker, präst eller diakon som hade 
helgtjänstgöring fanns på plats för att 
möta de som kom till kyrkan och försam-
lingshemmet.

– Två äldre kvinnor har kommit hit
varje dag under pandemin, satt sig på var 
sin sida av kyrkans mittgång och bett. De 
har burit oss, säger Annika Löfgren.

Hannes Nygårdh, som ofta har funnits 
på plats i kyrkan och haft koll på det 
praktiska, håller med:

– Det har varit viktigt för församlings-
medlemmarna att vi har haft öppet varje 
dag. Vi har fyllt en funktion för dem även 
när vi inte har kunnat fira gudstjänst.

NÄR DET mesta var nedstängt under vå-
ren var det viktigt att på olika sätt fortsätta 
hålla kontakt med församlingsborna, som 
en del av det diakonala uppdraget.

– Själavård handlar om alla sätt att visa
omsorg. Det kan vara att ringa ett samtal 
till någon som sörjer, hjälpa till att handla 
mat eller skicka brev till kyrk- och guds-
tjänstvärdarna och påminna dem om att 
de är viktiga, säger Sara Rothlin.

Hon har i kontakten med barnen och 
deras familjer funderat vidare på kärnan i 
kyrkans uppdrag:

Fokus på kärn- 
uppdragen

– Vad är det vi vill förmedla till famil-
jerna? Vi hade ju inte längre så mycket 
att erbjuda dem i form av underhållning, 
men vi vill att de ska känna att vi är några 
som de kan vända sig till och dela livet 
med. Att vi tror på en Gud som vet hur 
det är att vara människa.

Därför fick barnkörsfamiljerna pyssel 
hemskickat flera gånger, skolklasser 
bjöds in till digitala visningar kring jul 
och påsk och deltagarna i babygruppen 
fick rytmikägg i brevlådan.

– En lärdom för mig i detta är att det
viktiga är att vi försöker visa vår omsorg. 
Vi har en bild av att vi behöver ge så him-
la mycket, men ofta räcker det att visa att 
jag finns här, säger Sara Rothlin.

DEN 6 JUNI firades årets första guds-
tjänst i Stora Sköndals kyrka under stor 
glädje. I september öppnades all upp 
verksamhet igen. Den övergången var 
inte helt enkel.

– Osäkerheten kring vad vi fick och
kunde göra under hösten gjorde mig 
tröttare än själva nedstängningen, kon-
staterar Sara Rothlin.

Samtidigt var såklart glädjen stor över 
att mötas igen, till kyrkkaffe, bibelutdel-
ning, barnkörer, soppluncher, advents-
gudstjänster, konserter och allsång på 
torget. När julen närmade sig infördes 
hårdare restriktioner igen och allt trap-
pades ner.

– Den här perioden har fått mig att 
fundera på min gudsbild. Gud är den som 
bär, upprättar och helar i det svåra, men 
nu har Kristus på korset blivit starkare för 
mig – Gud som lidande, sårbar och utsatt. 
Det blir så tydligt att Kristus har varit med 
oss genom allt, säger Annika Löfgren.

År 2021 blev ett år av stora växlingar, med vissa perioder av hårda restriktioner och andra nå-
gorlunda vanliga. För arbetslaget i Stora Sköndals kyrka har inte uppgivenheten eller trötthe-
ten tagit över. Att de tillsammans har identifierat vad som är deras grundläggande uppgift som 
kyrka har gjort att gnistan aldrig slocknat.

Annika Löfgren, distriktsledare  
Stora Sköndals kyrka
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fint att  

kunna erbjuda 
dem med 

störst behov 
möjlighet att 
fortsätta ses« 

söderledskyrkan
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Restriktionerna och ovissheten under 
pandemin har tärt på både orken och 
kreativiteten för många medarbetare i 
Söderledskyrkan.

– Det har varit två tunga år, tycker 
pedagogen Åsa Bjerkerot och fortsätter:

– Präster, diakoner och musiker har 
ändå kunnat fortsätta ha förrättningar, 
men för oss pedagoger fanns inte mycket 
kvar. Jag har kämpat på och försökt hitta 
på idéer, men alla ”Nej, det fick vi inte göra 
heller …” har stundtals gjort det jobbigt.

UNDER VÅREN var öppna förskolan 
stängd. Alla skolbesök blev inställda. 
Körerna var på paus. Musikern och 
organisten Mattias Ekström Koij känner 
igen sig i känslan av meningslöshet.

– Jag har upplevt en stor brist på krea-
tivitet under pandemin. När vi öppnade 
upp mycket verksamhet igen under hös-
ten fick jag nya idéer och började planera 
framåt, men tappade flödet igen med de 
nya restriktionerna i slutet av året. 

Gunnar Tingström, präst och distrikts- 
ledare för Söderledskyrkan under andra 
halvan av 2021, håller med om att det 
var extra motigt att det kom hårdare 
restriktioner precis innan jul. Men han 
vill samtidigt poängtera att medarbetar-
na trots allt har varit hoppfulla och på 
gott humör. 

– De har kämpat och verkligen försökt 
göra så gott det går.

VISS VERKSAMHET har gått att ge-
nomföra digitalt, och har inneburit nya 
möjligheter

– Det har varit jättebra för mig att 
inse att jag kan ha digitala sorgebesök 
inför begravningar med anhöriga som 
bor på olika platser. Tidigare har bara de 

på plats i Stockholm kunnat vara med, 
säger Gunnar Tingström.

För annan verksamhet har det varit 
svårare att växla om till det digitala. 

– Jag har jobbat lite digitalt, men jag 
vill egentligen inte ge småbarn mer 
skärmtid. Så det känns inte så menings-
fullt för målgruppen barn och familjer, 
säger Åsa Bjerkerot.

Efter pandemin hoppas de alla kunna 
använda de nya digitala lärdomarna som 
ett bra komplement till det som händer 
på plats i kyrkan.

– Jag vill till exempel gärna fortsätta 
marknadsföra verksamhet digitalt och 
göra musikinslag till kortare webban-
dakter, säger Mattias Ekström Koij. 

MITT I allt det kämpiga har det också 
funnits många ljusglimtar. En sådan stor 
händelse var när Söderledskyrkans nya 
orgel invigdes i slutet av juni. Orgeln är 
byggd av en tysk firma, och anpassad 
till Söderledskyrkans kyrkorum både 
funktionsmässigt och estetiskt.

Både frustration  
och festival 

– Det var en stor händelse efter en 
lång process. Vi har pratat om att det 
behövs en ny orgel i många, många år, 
berättar Mattias Ekström Koij.

Orgeldelarna kom till kyrkan i början 
av året och byggdes sedan ihop på plats 
under våren. Den nya orgeln firades 
också med en orgelfestival i slutet av 
september med flera olika konserter. 

– Det var jätteroligt! säger Mattias 
Ekström Koij.

2021 HAR också inneburit lärdomar 
och nya insikter. Åsa Bjerkerot har bland 
annat funderat en del på relationen 
mellan kvalité och kvantitet och hur de 
ibland tar ut varandra.

– Under våren hade vi till exempel 
sångpromenader utomhus i öppna 
förskolans regi med en mindre grupp. 
När vi gick in igen under hösten kom 
det många fler. Men det var ändå fint att 
kunna erbjuda dem med störst behov 
möjlighet att fortsätta ses hela året. 

En annan fördjupning inträffade när 
skolbesöken blev inställda. Eleverna fick 
då ställa anonyma frågor som skickades 
till Åsa Bjerkerot, istället för inför hela 
gruppen i kyrkan. Svaren läste lärarna 
sedan upp inför alla elever.

– Det kom helt andra typer av frågor, 
som vad man ska göra om man är väldigt 
ledsen. 

2021 har verkligen tydliggjort vikten 
av gemenskap.

– De två gudstjänsterna på första 
advent med en myllrade kyrka blev en 
glädjefylld påminnelse om det, säger 
Gunnar Tingström.

– Ja, jag har mött en stor längtan bland 
både vuxna och barn att få komma hit 
och träffas fysiskt, intygar Åsa Bjerkerot.

Det andra pandemiåret präglades av både trötthet och eftertanke för medarbetarna i Söderleds- 
kyrkan. Blandat med frustrationen över att så mycket var på paus finns ljusglimtar och lärdomar 
– som en helt ny efterlängtad orgel och att kvalitet ibland är viktigare än kvantitet.

Gunnar Tingström, distriktsledare  
Söderledskyrkan
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att vara kyrka 
på nya sätt« 

kommunikation
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– Vi möter till stor del en annan 
församling via våra digitala kanaler än 
den vi ofta möter här i kyrkan. Genom 
att bygga det kyrkliga digitala rum-
mets innehåll är vi på djupet med och 
påverkar vad det är att vara kyrka, säger 
Annika Schlegel Åberg, enhetsledare för 
församlingens kommunikation.

Före pandemin hade kommunika-
tionsenheten så fullt upp att de sällan 
hann lyfta blicken.

– Nu har vi haft tid att tänka nytt och 
det har utvecklat kommunikationen, 
både den tryckta och digitala, konsta-
terar Anja Björkens Sedin, kommuni-
kationsassistent med ansvar för annons 
och tryck.

NÄR MYCKET av församlingens övriga 
verksamhet sattes på paus under pan-
demin hamnade plötsligt fokus på det 
digitala på ett nytt sätt.

– Vi har fått kasta oss ut, och lära 
oss saker på vägen, inte minst kring 
ny teknik. Under 2021 har vi blivit lite 
mer varma i kläderna. Jag har blivit mer 
kreativ allt eftersom jag har vågat prova 
nya saker. Vi fick också till en rytm med 
återkommande filminspelningar, berät-
tar Isabelle Björklund, kommunikations-
assistent med ansvar för digitala kanaler.

Innan pandemin handlade församling-
ens digitala kommunikation främst om 
att ge information om specifika verk-
samheter, som en konsert eller föreläs-
ning. Nu producerar de andakter och 
annat innehåll specifikt för nätet.

– Det fungerar inte att bara filma av 
och sända den vanliga gudstjänsten. Det 
behövs större kreativitet för att vara 
kyrka digitalt. Det är något helt nytt, 
säger Annika Schlegel Åberg.

– Ja, vi kanske kommer direkt in i 
någons tunnelbaneresa eller i någons 
vardagsrum, så det går inte att agera och 
tala på samma sätt som när man predi-
kar i kyrkan. Man måste prata direkt till 
den som tittar, säger Isabelle Björklund.

Det gäller också att ha ett helhetsper-
spektiv, både kring plats, innehåll och 
medverkande.

– 2021 präglades av att vi började job-
ba och tänka mer tillsammans. Vår lång-
fredagsandakt blev till exempel jättebra 
för att så många olika personer var med 
och bidrog, säger Isabelle Björklund.

– Ja, vi har upptäckt ett nytt sätt att 
arbeta med mycket mer dialog, säger 
Anja Björkens Sedin.

ALLA FÖRÄNDRINGAR och all oviss-
het under året har gjort att kommuni-
kationsenheten har behövt vara väldigt 
flexibla. Det har gjort att även trycksaker 
och annonser har fått mindre fokus på 
information.

– Nu ger vi ett bredare perspektiv än 
att bara informera rakt av om verksam-

Kyrka i digitala rum 

heterna. Annonserna i lokaltidningen 
har vi till exempel kompletterat med 
en text med en teologisk reflektion av 
kyrkoherden. Och på affischerna finns 
färre detaljer, eftersom de ofta ändras, 
men vi har lagt till qr-koder som leder 
till församlingens hemsida, berättar Anja 
Björkens Sedin.

UNDER 2021 har det även varit extra 
mycket jobb med den interna kommuni-
kationen.

– Jag tror att den tuffaste tiden var i 
slutet av året då frågan om vaccinpass 
dök upp. Det var jättesvårt att tolka 
informationen vi fick utifrån. Och när vi 
trodde att vi hade förstått och kommu-
nicerat ut det, ändrades allt igen, säger 
Annika Schlegel Åberg.

Farsta församling har också, som en 
av sju församlingar i Stockholms stift, 
varit en del av forskningsprojektet Kyrka 
i digitala rum. Många olika medarbetare 
har samtalat med forskarna. För försam-
lingen har det lett till både kreativitet, 
kloka tankar och insikter om utmaning-
ar. Fokus för delprojektet som Farsta 
församling deltar i är hållbarhet: Hur 
kan man få det digitala att fungera även 
efter pandemin?

– Det är den största utmaningen. Det 
gäller att planera in det för alla, konstate-
rar Annika Schlegel Åberg.

PÅ MÅNGA sätt har 2021 varit ett in-
tensivt år med många förändringar kring 
kommunikationen – men alla på enheten 
är överens om att det har varit positivt. 

– Det har känts väldigt meningsfullt 
för oss att vara med och skapa möjlighe-
ter för att vara kyrka på nya sätt, säger 
Annika Schlegel Åberg.

Pandemitiden har förändrat församlingens kommunikation på många sätt. Under 2021 har de job-
bat mindre med ren information och mer med dialog och fördjupning. Att aktivt vara kyrka även 
i digitala rum gör att församlingen nu når fler människor – något som de självklart vill fortsätta 
med framöver.

Annika Schlegel Åberg, enhetsledare för  
församlingens kommunikation.
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kansli och fastigheter
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EXPEDITION/RECEPTION
Medarbetarna på expeditionen och i 
receptionen har under 2021 samtalat 
med människor som har tagit kontakt 
med församlingen och påverkats hårt 
av pandemin. Isolering, ensamhet och 
rädsla har präglat många människor.

PÅ GRUND av pandemin och ofta 
ändrade myndighetsbeslut blev nya 
riktlinjer för olika delar av församling-
ens verksamhet mer regel än undantag 
under året. Verksamheter har bokats, 
ändrats och bokats av. Många fler än 
vanligt har också avbokat sina egna tider 
för barndop på grund av sjukdom inom 
familjen. Medarbetarna fick dock mer 
rutin på detta under 2021, vilket har 
underlättat arbetet. Deras upplevelse 
är också att förståelsen har blivit bättre 
från personer som har meddelats negati-
va besked gällande sin bokning.

ANTALET DOP har hållit sig i nivå med 
år 2020, men har självfallet minskat jäm-
fört med ett normalår. Fler äldre barn 
än vanligt har döpts under årets gång, 
då vårdnadshavare av olika skäl blev 
tvungna att avvakta med att låta döpa 
sina barn under 2020. Antalet dopgäster 
har varit betydligt färre än före pan-
demin i och med att församlingen har 
behövt begränsa antalet platser för att 
”covidsäkra”. Tyvärr har det inte heller 
varit möjligt att ha dopfester i anslutning 
till dopet i församlingens lokaler under 
en stor del av året.

DET SVÅRASTE har kanske varit de 
begränsningar covid-19 har medfört 
vad gäller begravningsgudstjänster och 
minnesstunder. Dessa går ju inte att 
skjuta på och det är ledsamt att alla som 
önskat inte har kunnat få delta vid dessa. 
Maxtaket vid en begravningsgudstjänst 
har varit 20–50 personer i en stor lokal 
och ännu färre i de mindre. Minnesstun-
derna i församlingen har under stor del 
av året inte kunnat äga rum alls, vilket 
förstås är väldigt beklagligt. Dessa utgör 
normalt en viktig del i ett sorgearbete 
och avskedstagande.

 
HR – HUMAN RESOURCES
Inom HR sköts självklart det viktiga och 
”traditionella” personaladministrativa 
arbetet som handlar om att ha ”koll på” 
lagar och avtal inom personalområdet, 

Fokus på god arbets-
miljö under orolig tid

Med tre kyrkobyggnader och nästan 60 anställda är församlingens kansli ett nav för den stora 
verksamheten – en förutsättning för att allt annat ska fungera. Här berättar församlingens 
kanslichef Annelie Westmalm om vad som har varit viktigt inom reception/expedition, HR,  
administration samt fastighet under 2021.

Hälsoundersökning. En frivillig hälsounder-
sökning har erbjudits alla medarbetare hos 
Företagshälsovården Previa.

 
 

Nytt ekonomisystem. Församlingens nya 
ekonomisystem ”Eniac Aveny” sjösattes den 
1 januari 2021. Det föregicks av ett gediget 
planeringsarbete.

 
  

Verksamhetsplan och budget. Den nya 
församlingsinstruktionen (FIN 2021–2025) kom 
att ligga till grund för den under året framtagna 
verksamhetsplanen för 2022. Budgetprocessen i 
församlingen är inarbetad och det finns nu en väl 
fungerade arbetsmodell som ger tydlighet för 
både planering och uppföljning.

 
   

Förhindra kränkningar. Arbetsmiljöverket 
gav positiv återkoppling och respons efter en 
inspektion av hur församlingen arbetar med att 
förhindra ”kränkande särbehandling”.

 
    

Färre personalaktiviteter. Tyvärr har personal-
befrämjande aktiviteter fått stå tillbaka mycket 
på grund av pandemin. Men medarbetarna har 
ändå bjudits in till en trädgårdsdag i Söderleds-
distriktet, en brännbollsaktivitet och en jullunch. 
Det har också skett många församlingsövergri-
pande möten för medarbetarna digitalt.

 
     

Digital kompetensutveckling. en digita-
la kompetensen har utvecklats och skapat 
förutsättningar för nya former och strukturer 
att mötas på. Det har därmed bidragit till kom-
petensutveckling.

      
Renoveringar. Kyrkklockorna i Söderledskyrkan 
har renoverats – de gamla motorerna hade hängt 
med ända sedan kyrkan invigdes år 1960 och 
behövde nu bytas ut till nya. I Farstastrandkyrkan 
har själva klockstapeln renoverats. Och i Stora 
Sköndals kyrka har det skett en uppfräschning av 
trapphuset samt foajén i församlingshemmet.

Annelie Westmalm, kanslichef
Farsta församling

7 KORTA 2021
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lönehantering, rekrytering, arbetsmil-
jöarbete samt hälsobefrämjande och 
rehabiliterande arbete med mera. Farsta 
församling ser HR-arbetet som en viktig 
del i verksamhetens utveckling, eftersom 
medarbetarna är den viktigaste resur-
sen för att nå målen. Därför behöver 
ansträngningar göras för att behålla, 
utveckla och engagera kompetenta med-
arbetare och förstås också attrahera nya 
vid rekryteringar.

INOM DET gemensamma HR-arbetet 
har året som gått präglats mycket av 

pandemisituationen. Ledningsteamet 
har haft stort fokus på att vidta åtgärder 
för att minska smittorisken för såväl 
medarbetare som besökare. Hemarbe-
te har uppmuntrats och möjliggjorts. 
Pandemin skapade en stress både hos 
de medarbetare som fick mer att göra 
till följd av pandemin och de som fick 
mindre att göra på grund av många 
nedstängningar. Ledningsteamets 
ambition har hela tiden varit att hantera 
detta samt personalens oro och frustra-
tion över ständiga förändringar utifrån 
Folkhälsomyndighetens direktiv. Att 

skapa en så god arbetsmiljö som möjligt 
under rådande omständigheter har varit 
en högprioriterad fråga inom HR under 
året som gått.

TACKSAMHETEN och glädjen är stor 
över att ingen medarbetare drabbades 
allvarligt av covid-19 under 2021, och 
över allt gott och kreativt arbete som har 
utförts. Personalen har gjort ett fantas-
tiskt omställningsarbete och uppvisat en 
stor kreativitet.
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»Arbetet med att 
organisera ett kyrkoval 

börjar hösten året
 innan valet« 

kyrkovalet 2021

Kyrkovalet 2021 var det fjärde som 
Svenska kyrkan ansvarade för själv efter 
det att Svenska kyrkan skilts från staten. 
Vid det här laget har det därför hunnit 
samlas mycket kunskap och erfarenhet 
kring valhantering. Men eftersom det 
går fyra år mellan varje val gäller det att 
hämta upp gammal kunskap tillsam-
mans med nya bestämmelser inför varje 
kyrkoval.

– Det är väldigt många som är engage-

rade för att få ett kyrkoval att fungera – 
det är en stor apparat, säger kanslichefen 
Annelie Westmalm.

Hon har på ett särskilt sätt arbetat med 
kyrkovalet i Farsta församling och har 
varit med och administrerat kyrkovalet 
där ända sedan det började hållas i egen 
regi. 

– Valet är reglerat in i minsta detalj, så 
det är mycket att hålla koll på för att det 
ska bli rätt. Noggrannhet är A och O i 

Ansvarsfullt och  
viktigt med kyrkoval

detta arbete. Valet måste genomföras på 
ett korrekt och rättssäkert sätt. Det är 
därför ett mycket ansvarsfullt och viktigt 
arbete, fortsätter Annelie Westmalm.

ETT KYRKOVAL kräver lång förbere-
delsetid.

– Arbetet med att organisera ett 
kyrkoval börjar hösten året innan valet. 
Sedan pågår det enormt mycket aktivi-
teter och förberedelser som man kanske 

År 2021 var det dags för kyrkoval. Det innebär alltid mycket jobb – och den här gången fanns 
det också en pandemi att ta hänsyn till. Utökade öppettider på vallokalerna och fina möten 
med församlingsbor gjorde det tuffa arbetet både roligt och meningsfullt.
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På grund av pandemin valde församlingen att ha 
utökade öppettider kring valet, för att undvika 
trängsel. Förtidsröstningen var öppen varje dag 
från och med måndagen den 6 september till 
och med själva valdagen den 19 september.

Även på valdagen var öppettiderna utökade. En-
ligt en grundregel ska vallokalerna vara stängda 
under ordinarie gudstjänsttid mellan klockan 11 
och 13. Men Farsta församling sökte och fick till-
stånd att hålla alla vallokaler öppna utan avbrott 
mellan klockan 9 och 20. Trots det bildades det 
ofta kö eftersom så många ville rösta.

UTÖKADE 
ÖPPETTIDER

inte tänker på – ända fram till och med 
valdagen, säger Annelie Westmalm.

Förberedelserna handlar exempel-
vis om att besluta om valdistrikt och 
vallokaler, samt att anlita och utbilda 
valförrättare och röstmottagare, både för 
själva valdagen och till förtidsröstningen. 
Dessutom ska kommunikationen plane-
ras och valurnor, skärmar och mycket 
annat valmaterial ska beställas – och alla 
ska veta vem som gör vad. Och den här 
gången utmanade pandemin verkligen 
arbetet med kyrkovalet.

– Det innebar att det här kyrkovalet 
krävde extra mycket förberedelser för 
att undvika smittspridning för såväl de 
som tjänstgjorde som de som kom och 
röstade. Till exempel ordnade vi med ex-
tra god möjlighet att förtidsrösta – så att 
man i största möjliga mån kunde undvika 
trängsel, berättar Annelie Westmalm.

PIA ERICSON arbetar också på kans-
liet, som administratör, och har precis 
som Annelie Westmalm varit med och 
administrerat kyrkovalet i församlingen 
sedan 2001. Hon bekräftar att det var ett 
speciellt val på grund av pandemin:

– Vi behövde ha mycket beredskap 
för allt som skulle kunna hända, inte 
minst reservpersonal om många skulle 

bli sjuka. Vi säkrade också upp lokalerna 
genom att ha skärmar framför valförrät-
tarna, handsprit, möblering för att hindra 
smittspridning, hygiensäker hantering av 
valsedlarna med mera.

Pandemin påverkade också möjlig-
heterna att skapa aktiviteter inför valet, 
eftersom församlingen inte ville eller fick 
samla för mycket människor på samma 
plats. Tidigare kyrkoval har det ordnats 
mycket aktiviteter och även förtäring 
i kyrkorna på valdagen – målet har då 
varit att skapa en ”fest-i-val”-stämning. 
Tyvärr fick mycket av detta stå tillbaka 
med tanke på gällande restriktioner.

– Egentligen är ju valet ett ypperligt 
tillfälle att möta våra församlingsbor, in-
formera om församlingens verksamheter 
och visa upp lokalerna. Så det var synd 
att vi inte kunde göra det så mycket som 
vi hade önskat, säger Annelie Westmalm.

ETT KYRKOVAL är en mycket perso-
nalintensiv verksamhet. Mycket annat 
arbete läggs på hög under de mest valin-
tensiva veckorna. Det är arbetsamt och 
stressigt, men också en fin möjlighet att 
möta många människor. Alla sådana goda 
möten och intressanta frågor lyfter det 
tunga arbetet och gör det meningsfullt 
och roligt.

– På valdagen var en stor del av 
församlingens personal engagerade med 
att lotsa de röstande till rätt vallokal, 
berättar Pia Ericson och fortsätter:

– Präster, diakoner, pedagoger och 
musiker tog på sig Svenska kyrkans 
jackor eller västar och hjälpte väljare till 
rätta. Förutom att lotsa rätt och småprata 
möttes de av en del frågor om försam-
lingens verksamheter och kyrkorum. De 
allra flesta väljare var positiva och glada 
också när det var lång kö.
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Valresultatet
Hur gick det då i kyrkovalet för Farsta församling?  
Jo, i Farsta röstade 5 239 personer i valet till kyrkofullmäktige.  
Valdeltagandet uppgick därmed till 22,96 % (23,07 % år 2017).

– Med tanke på pandemisituationen 
känns det ändå tillfredsställande, även 
om man alltid kan önska att ännu fler 
ska använda sig av sin rösträtt, säger 
kanslichef Annelie Westmalm.

I Farsta församling kommer sex 
nomineringsgrupper att ta plats i kyr-
kofullmäktige från och med 1 januari 
2022. (Siffrorna inom parentes visar 
den faktiska fördelningen, då några no-
mineringsgrupper hade för få anmälda 
kandidater.)

En utmaning är alltså att flera nya no-
mineringsgrupper i årets kyrkoval gjorde 
bra val, men inte hade tillräckligt många 
namn på sin lista. Därför är det nu elva 
tomma stolar i fullmäktige.

– Det kan också medföra svårigheter 
att få tillräckligt med personer som kan 
bemanna församlingens alla utskott. Det 
är en påtaglig skillnad denna mandatpe-
riod jämfört med tidigare, säger val-
nämndens ordförande Kjell Aggefors som 
har en lång erfarenhet från området.

Arbetarepartiet – Socialdemokraterna 
14 mandat (14)
 
Borgerligt alternativ 
 3 mandat (1)
 
Centerpartiet                                                  
3 mandat (3)
 
Kristdemokraterna i Svenska kyrkan                 
3 mandat (2)
 
Miljöpartister i Svenska kyrkan De Gröna          
3 mandat (2)
 
Vänstern i Svenska kyrkan                             
10 mandat (3)

TRE NIVÅER
Tredje söndagen i september vart fjärde år är en 
speciell dag i Svenska kyrkan. Alla röstberättigade 
medlemmar har då möjlighet att rösta på vem som 
ska företräda dem i det högsta beslutande organet 
på de tre nivåerna:
Kyrkomötet (riksnivå).
Stiftsmötet (stiftsnivå).
Kyrkofullmäktige (församlingsnivå).

Svenska kyrkan räknas som Sveriges största med-
lemsorganisation med sina 5,8 miljoner medlem-
mar. Av dessa är närmare 4,9 miljoner röstberät-
tigade. I kyrkovalet får man rösta redan från och 
med 16 års ålder.
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Webbgudstjänster, radioteater, 
musik, barn och familj...
UPPLEV EN DEL AV DET SOM HÄNDE DIGITALT 2021 VIA 

www.youtube.com/farstaforsamling



årsberättelse 2021 25

Kapitalförvaltning 2021
Enligt kyrkoordningen ska församlingen förvalta sina medel på 
ett sådant sätt att kravet på god avkastning och betryggande 
säkerhet tillgodoses. Medlen ska dessutom förvaltas på ett 
etiskt försvarbart sätt i enlighet med kyrkans grundläggande 
värderingar.

För Farsta församlings del betyder det att flera hänsyn behöver 
tas när församlingen ska välja placeringsalternativ. Bolag som 
väljs ut för att göra investeringar i ska antingen vara duktiga på 
hållbarhetsfrågor i sin tillverkning, och/eller erbjuda varor och 
tjänster som leder till hållbar nytta för samhället. Med andra ord 
ska företagen ta ett socialt och miljömässigt ansvar. Vissa bran-
scher och verksamheter är därför helt uteslutna att placera i.

Farsta församling har under 2021 placerat medel i många olika 
räntebaserade papper men också i aktier och aktiefonder. Med 

det låga ränteläget som varat i flera år har det varit svårt att 
hitta goda avkastningsmöjligheter eftersom kravet också finns 
på att inte ta för höga risker.

Farsta församling har också en i s k ideell placering i Oikocre-
dit där huvudsyftet inte är ekonomiskt avkastning utan att till 
exempel främja människors livsvillkor i utvecklingsländer. 

Avkastningen från medelsplaceringar under 2021 har uppgått till 
8,8 mkr (7,6 mkr år 2020), varav 5,8 mkr hänför sig till ränte-
placeringar och 3,0 mkr till aktierelaterade instrument. Börsen 
gick mycket bra under år 2021, men har efter årsskiftet sjunkit 
i värde. 
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Farsta församling - Sammanställning 2021 2021

Budget (tkr) Utfall (tkr)
Finansiering
Intäkter 57 098 61 414
Kostnader -2 003 -1 626
Resultat 55 095 59 788 109%

Församlingsstrategiskt
Intäkter 15 6
Kostnader -472 -316
Resultat -457 -310 68%

Församlingsgemensamt
Intäkter 821 399
Kostnader -3 977 -1 854
Resultat -3 156 -1 455 46%

Söderledsdistriktet
Intäkter 400 92
Kostnader -1 631 -528
Resultat -1 231 -436 35%

Farstadistriktet
Intäkter 131 26
Kostnader -1 129 -437
Resultat -998 -411 41%

Sköndalsdistriktet
Intäkter 500 187
Kostnader -1 325 -521
Resultat -825 -334 40%

Personal
Intäkter 0 0
Kostnader -4 515 -2 889
Resultat -4 515 -2 889 64%

Fastighet
Intäkter 10 0
Kostnader -6 815 -4 532
Resultat -6 805 -4 532 67%

Kolumbariet
Intäkter 495 614
Kostnader -495 -488
Resultat 0 126 0%

Kommunikation
Intäkter 0 49
Kostnader -1 800 -1 686
Resultat -1 800 -1 637 91%

Församlingsexpedition
Intäkter 800 727
Kostnader -2 965 -2 310
Resultat -2 165 -1 583 73%

Förtroendemannaorganisation
Kostnader -1 403 -916
Resultat -1 403 -916 65%

Löner
Intäkter 0 549
Kostnader -31 559 -29 170
Resultat -31 559 -28 621 91%

TOTALT
Intäkter 60 270 64 063 106%
Kostnader -28 530 -18 103 63%
Lönekostnad -31 559 -29 170 92%
Resultat 181 16 790 9276%

Sammanställning  2021
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FLERÅRSÖVERSIKT
Kyrkoavgift = 0,84 Budget Utfall Utfall Utfall
Resultaträkning (tkr) 2021 2021 2020 2019
Verksamhetens intäkter
Kyrkoavgift 59 447 59 455 58 198 57 181
Ekonomisk utjämning -6 849 -6 841 -5 569 -4 498 
Erhållna gåvor och bidrag 0 705 1 114 319
Nettoomsättning 3 172 1 604 1 932 3 335
S:a Verksamhetens intäkter 55 770 54 923 55 675 56 337

Verksamhetens kostnader 
Varor och tjänster -22 612 -13 614 -14 428 -19 582 
Personalkostnader -36 074 -32 575 -32 031 -35 145 
Avskrivningar/Nedskrivningar -1 400 -744 -928 -1 093 
S:a Verksamhetens kostnader -60 086 -46 933 -47 387 -55 820 

Rörelseresultat -4 316 7 990 8 288 517

Finansiella intäkter 4 500 8 800 7 561 9 833
Finansiella kostnader -3 0 0 -3 
Finansnetto 4 497 8 800 7 561 9 830

Resultat efter finansiella poster 181 16 790 15 849 10 347

ÅRETS RESULTAT 181 16 790 15 849 10 347

Kassaflödesanalys (tkr) 2021 2021 2020 2019
Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 181 16 790 15 849 10 347
Avskrivningar 1 400 812 928 1 093
Orealiserad valutakursförändring 0 -6 10
Minskning/ökning av kortfristiga fordringar 0 164 -573 -541 
Ökning/minskning av kortfristiga skulder 0 1 032 398 -1 785 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 581 18 792 16 612 9 114

Investeringsverksamheten
Förvärv/tillverkning av anläggningstillgångar -7 500 -4 518 -3 308 -911 
Förvärv/försäljn av finansiella anläggningstillgångar -8 000 31 842 -22 980 -7 792 
Förändring villkorade bidrag i Eget kapital 0 -8 -12 
Kassaflöde från investeringsverksamheten -15 500 27 316 -26 300 -8 703 

Årets kassaflöde -13 919 46 108 -9 688 412
Likvida medel vid årets början (efter omklassificering 2017) 60 196 59 477 69 165 68 753
Likvida medel vid årets slut 46 277 105 585 59 477 69 165

Balansräkning (tkr) 2021-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Tillgångar
Anläggningstillgångar 183 229 158 849 186 979 161 629
Omsättningstillgångar 58 814 108 231 62 287 71 402
Summa tillgångar 242 043 267 080 249 266 233 031

Eget kapital, avsättningar och skulder
Anläggningskapital 183 229 158 849 186 979 161 629
Rörelsekapital 51 257 99 244 54 332 63 845
Summa eget kapital 234 486 258 093 241 311 225 474
Långfristiga skulder 0 0 0 0
Kortfristiga skulder 7 557 8 987 7 955 7 557
Summa avsättningar och skulder 7 557 8 987 7 955 7 557
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 242 043 267 080 249 266 233 031

Flerårsöversikt
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DRIFTBUDGET 2021 - FARSTA FÖRSAMLING (kr)

INVESTERINGAR 2021

Budget 2021 Utfall 2021
Gemensamt
iPads 50 000 0
Datorer och program 100 000 80 017
Liturgiska kläder 30 000 0
Summa gemensamt 180 000 80 017

Söderled / Kansli
Kontorsinventarier (vik- och skärmaskin) 50 000 29 375
Kassaskåp, kommunikationsenheten 0 11 206
Diskmaskin Söderled 0 10 375
Bord Farstasalen 0 96 192

50 000 147 148

Farsta
Spis 40 000 38 591

Sköndal
Parksoffor / möbler till uteplats 25 000 12 019
Kontorsinventarier 15 000 0
Bord till Skönstavikssalen, anslag i budget 2020 0 200 664

40 000 212 683

SUMMA TOTALT 300 000 478 439

Orgel Söderledskyrkan (total investering)    1) 7 000 000 7 574 450

1) Av detta utföll 4 040 513 kr under 2021

 18

Investeringsredovisning
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BILAGA 1
Verksamhetsmått – Farsta församling 

2017 2018 2019 2020 2021
Folkmängd
Folkmängden i Farsta församling  58 054 59 480 59 799 60 088 60 753
Befolkningsförändring +1 580 +1 574 +319 +289
Antal födda barn 757 746 718 733
Antal avlidna 511 522 478 581

+665 
701 
511

Kyrkotillhöriga
Antal kyrkotillhöriga 26 427 26 214 25 947 25 652 25 375
Andel (%) av invånarantalet 45,5 44,1 43,4 42,7
Antal födda barn till kyrkotillhöriga 468 400 411 447 419
Antal avlidna kyrkotillhöriga 364 384 330 398 360 

Dop
Antal döpta barn före konfirmationsåldern 185 169 151 106 134
Andel (%) döpta av kyrkotillhöriga/totalt 89,4 89,5         89,6     
Andel (%) döpta av födda kyrkotillhöriga (0-1 år) 35 39 35 13 

Konfirmation
Andel (%) konfirmerade av alla kyrkotillhöriga/totalt 47,8 47,4 47,1 46,7
Antal församlingens alla 15-åringar  560 566 609 619 648
Antal kyrkotillhöriga 15-åringar  232 238 244 215 229
Antal konfirmerade kyrkotillhöriga 15-åringar  43 32 35 40 36
Andel (%) konfirmerade kyrkotillhöriga 15-åringar  8,5 13,4 14,3 18,6
Antal konfirmerade äldre från 16 års ålder 9 9 5 11 9

Vigselgudstjänster
Antal kyrkliga vigslar 78 74 67 43 33

Välsignelser av borgerligt ingånget partnerskap/äktenskap
Antal välsignelser 3 3 3 2 1

Begravningsgudstjänster
Antal kyrkliga begravningsgudstjänster 302 295 267 288 277

In- och utträden
Antal utträden 446 353 290 247 356
Antal inträden 53 62 66 43 77

89,6 89,6
   17

41,8

46,4

15,7
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BILAGA 2
Årsredovisning av församlingsstatistik 

 2017 2018 2019 2020 2021
Huvudgudstjänster
Antal högmässor, mässor, gudstjänster 139 143 124 68 49 
Antal deltagare 6 110 6 444 5 873 1 880 2 071

Mässa/gudstjänst ej huvudgudstjänst 
söndag och kyrklig helgdag
(tidigare ofta familjemässor och familjegudstjänster)
Antal mässor, gudstjänster 8 8 12 71* 76 
Antal deltagare 615 515 1 189 4 515* 1121

Mässa,/gudstjänst ej huvudgudtsjänst vardag
Antal veckomässor/kvällsmässor, gudstjänster 430 450 399 251 176
Antal deltagare 9 431 9 556 10 021 4 058 1 686

Ej offentliga gudstjänster  
(på sjukhem, serviceboenden mm)
Antal gudstjänster 343 182 182 28 65
Antal deltagare 5 449 4 964  2 966 188 

Digitala gudstjänster /andakter      47
(efter 2021, antal 3-sekundersvisningar)     18 244

Musikgudstjänster
Antal musikgudstjänster 79 90 37 15 6
Antal deltagare 5 158 5 811 2 862 1 580 531

Konserter
Antal konserter    108 50 49
Antal deltagare   5 277 887 2 126
Digitala konserter    16 18
Antal deltagare     4 240 14 615

Kyrkliga handlingar 
Dopgudstjänster 
Antal dopgudstjänster 101 96 117 64 97
Antal deltagare 4 730 4 489 3 273 1 521 1 781

Konfirmationsgudstjänster
Antal konfirmationsgudstjänster 3 3 2 2 3
Antal deltagare 660 516 401 85 407

Vigselgudstjänster
Antal vigselgudstjänster 19 17 30 18 17
Antal deltagare 662 666 863 252 249

Begravningsgudstjänster
Antal begravningsgudstjänster 250 230 221 228 232
Antal deltagare 7 197 7 000 6 304 4 454 3 645

*54 av dessa är digitala andakter och gudstjänster som 2020 skulle rapporteras på den här posten, 3 561 ”besökare”



årsberättelse 2021 31

4 

 
 2017 2018 2019 2020 2021
Dop
Döpta pojkar före konfirmationsålder 98 64 68 43 45
Döpta flickor före konfirmationsålder 85 85 77 56 89
Döpta under konfirmationsålder 4 12 6 13 10
Döpta som vuxna 5 8 14 4 9
Döpta personnummerslösa före konfirmationen - 2 - 1 -
Totalt antal döpta 194 189 165 119 153

Konfirmander
Konfirmerade pojkar 12 16 17 21 14
Konfirmerade flickor 32 25 20 26 29
Konfirmerade vuxna 6 2 3 4 2
Konfirmerade personnummerslösa - 2 - - -
Totalt antal konfirmerade 52 43 40 51 45

Vigslar 
Antal vigslar inom Svenska kyrkan 78 74 63 43 33

Begravningar
Antal begravningar enl. Svenska kyrkans ordning 302 295 267 288 277
Av dessa utgör icke-kyrkotillhöriga 4 4 7 3 4
 
Församlingskollekter
(Avrundade till helt krontal) 46 275 50 800 63 888 20 709 20 659

Allmänna gruppverksamheter (t ex samtals-, bibel- eller sorgegrupper)
Antal grupper 31 31 26 10 15
Antal medlemmar 358 299 467 109 227

 Besök i öppen allmän verksamhet (t ex församlingsaftnar, föredrag)
Antal besök 20 331 22 494 20 985 12 135 7 659

Kyrkokörer
Antal barnkörer (–14 år) 9 8 9 11 10
Antal medlemmar i dessa 102 103 92 125 146
Antal ungdomskörer - - 1 1 -
Antal medlemmar i dessa - - 12 6
Antal andra körer 8 7 7 7 7
Antal medlemmar i dessa 148 124 128 127 127

Antal regelbundet deltagande i Svenska kyrkans barn- och ungdomsverksamhet (t ex Lek& Skapa, Lovkul, Babygrupper)
Deltagande 0–3-åringar - - 108 584 242
Deltagande 4–6-åringar - - 10 253 261
Deltagande 7–9-åringar - 177 198 229 345
Deltagande 10–15-åringar 85 64 166 - 296
Deltagande 16–19-åringar 14 20 15 8 5
Deltagande 20-25-åringar 5 5 0 28 -
Antal unga ledare totalt 7 - 10 10 10 

-
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 2017 2018 2019 2020  2021

Antal besök i Svenska kyrkans öppna barn- och ungdomsverksamhet  
(t ex jul- och påskvandringar, ungdomsgrupp, Himmel & Pannkak,Öppen förskola)
Deltagande 0–3-åringar 1 859 1 224 2 519 1 330 475
Deltagande 4–6-åringar 453  605 995  48 35
Deltagande 7–9-åringar 780 168 1 275 106 4
Deltagande 10–15-åringar 638 168 1 275 38 154
Deltagande 16–19-åringar 710 1 060 763 43 129
Deltagande 20-25-åringar 1 950 1 140 210 4 8
Antal besökande barn i söndagsskola 182 150 179 53  30
Besök av vuxna i öppna förskolan 2 379 2 215 2 218 588 568
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BILAGA 3 a
Verksamhetsmått – Söderleds distrikt

Invånare vid årets slut

 2017 2018 2019 2020 2021 

Gubbängen 5 734 5 939 5848 5 877 6 009
Hökarängen 9 564 9 822 9879 10 359 10 304
Svedmyra 3 233 3 364 3 602 3 590 3 606
Tallkrogen 4 434 4 627 4 706 4 866 4 798
 
TOTALT Söderled 22 426 22 965 23 752 24 035 24 717

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar

   Antal       Deltagare 
 2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021
SÖDERLEDSKYRKAN 
Huvudgudstjänster
Antal högmässor, mässor, gudstjänster  
 52 52 64 35 24 3 380  2 934 2 655 1 380 996
 

Mässa/gudstjänst ej huvudgudstjänst 
söndag och kyrklig helgdag

 12 11 17 64* 30 1 023 195 1 399 4 012* 585
   
Mässa,/gudstjänst ej huvudgudtsjänst vardag
Antal veckomässor/kvällsmässor, gudstjänster
  135 64 106 66 23 3 795 3 692 3 455 2 305 329

Ej offentlig gudstjänst 1 - 3 3 8 41 - 40 46 98

Musikgudstjänst 17 18 37 9 4 1 550 1 692 2 862 1 458 402

Dop 50 31 43 25 31 1 863 1135 911 602 628
Konfirmation 2 2 2 2 3 475 440 401 85 407
Vigslar 12 8 12 12 3 309 192 270 164 65
Begravning 61 45 61 49 41 1 716 1 669 1 729 1 199 979

TOTALT 342 231 345 265 167 14 152 12 496 13 722 11 251 4 489

*54 av dessa är digitala andakter och gudstjänster som 2020 skulle rapporteras på den här posten, 3 561 ”besökare”
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 Antal     Deltagare 
 2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021

KORNET 
- DIAKONAL MÖTESPLATS
Ej off. gudstj. 188 132 130 13  1 580  1 177 1 366 56 137
  
Veckomässa 49 49 47 11  856 759 696 155 -
Vecko- och söndagsbön - - - 31  275 305 315 56 82 
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BILAGA 3 b
Verksamhetsmått – Farsta distrikt

Invånare vid årets slut

 2017 2018 2019 2020 2021
 
Fagersjö 2 949 3 004 2 963 3 024 2 934
Farsta C 14 495 14 615 14 498 14 255 14 726 
Farsta strand 5 363 5 432 5 440 5 367 5 493
Larsboda 2 391 2 538 2 375 2 323 2 345

TOTALT Farsta 25 252 25 589 25 276 24 969 25 498

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar

  Antal     Deltagare 
 2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019  2020 2021
 
FARSTASTRANDKYRKAN 
Huvudgudstjänster
Antal högmässor, mässor, gudstjänster 
 35 38  36 18 1 736 892  788 152 31

Mässa/gudstjänst ej huvudgudstjänst 
söndag och kyrklig helgdag
 6 1  3 13 36 238 43  215 63 225

Mässa,/gudstjänst ej huvudgudtsjänst vardag
Antal veckomässor/kvällsmässor, gudstjänster 

 75 50  48 33 54 1 489 1 206  1 234 529 659

Ej offentlig gudstjänst 2 - -  - - 85 -  - - -

Musikgudstjänster 13 15  16 1 - 574 787  794 39  -

Dop 5 1   7 5 2 207 44  28 29 11
Vigslar 2 -  8 - 5 -   54 - 28
Begravning 8 7  4 3 3 217 284  53 74 48
Sjukkommunioner 5 10  1 1 - 10 20  3 2 -
TOTALT 151 122  123 74 101 3 556 3 276 3 169 888 1 002
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   Antal     Deltagare 
 2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019  2020 2021 
CENTRUMKYRKAN    
Övriga off. gudstj. 11 11  1 - -  495     450 - -
Musikgudstjänst 32 32  40 13 13 996 1 320 1 513  384 432
TOTALT 43 43  41 13 13  1 491 1 770 1 559  384 432

EDÖ  
Ej off. gudstj. 12 12  7 6 4 218 222  198 71 66

ÄNGSÖ
Ej off. gudstj. 5 -  8 5 - 62 -  116 14 -

DAGCENTRET  
GÄSTSTUGAN  
Ej off. gudstj. - 16  10 - - - 237  120 - -

VILLA TÄRNE
Ej off. gudstj. 10 10  8 4      -                  135        208           222  49   - 

MÅRBACKA
Ej off. gudstj. - 16 10  - - -            385  206 -

LYDIAHEMMET
Ej off. gudstj. - -  -            - 4 - -  - - 23

-
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BILAGA 3 c
Verksamhetsmått – Sköndals distrikt

Invånare vid årets slut
 
 2017 2018 2019 2020 2021

Sköndal 9 608 10 139 10 212 10 148 10 643 

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar
 Antal Deltagare 
 2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021
STORA SKÖNDALS KYRKA 
Huvudgudstjänster
Antal högmässor, mässor, gudstjänster 
 44 50 43 27 24 1 907 2 267 1 976 492 1 044

Mässa/gudstjänst ej huvudgudstjänst 
söndag och kyrklig helgdag
 5 4 5 7 10 471 230 287 221 311

Mässa,/gudstjänst ej huvudgudtsjänst vardag
Antal veckomässor/kvällsmässor, gudstjänster
 
 68 70 75 95 48 1 176 1 687 1 906 1 017 272

Ej offentlig gudstjänster 8 9 - - 16 975 1 329 - - 260

Musikgudstjänster 48 57 11 5 2 2 691 3 122 913 83 129

Dop 46 64 67 34 64 2 519 2 914 2 334 890 1 142
Vigslar 7 9 12 6 9 353 473 551 88 156
Begravning 62 52 59 61 71 2 408 1 896 2 156 1 456 1 518
Konfirmation 1 1 - - - 185 76 - - -
Sjukkommunioner 9 6 7 - 8 29 22 22 12 20

TOTALT 298 322 279 235 243 12 714 14 016 10 145 4 259 4 852

  

STIFTELSEN STORA SKÖNDAL 
– SJUKHUSKYRKAN
Ej off. gudstj. 1136 131 107 30 16 3 535 2 805 1 926 540 260
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BILAGA 4
Verksamhetsmått – Central förvaltning

Anställda

Enhet

Kansli o församl exp
Centralt
Söderled
Mötesplasten
Sköndal
Farsta
Kommunikation

Totalt

Chefer
Män  Kvinnor
- 1
- 1
1 -
- 1
- 1
1 -
- 1
2 5

Övrig personal
Män Kvinnor
3 7 
2 -
7 6
 3
3 5
 7 
 2
15 30

Fördelning totalt
Män Kvinnor
3 8
2 1
8 6
 4
3 6
1 7
- 3
17 35

Totalt

11
3
14
4
9
8
3
52

Könsfördelning enhetsvis och totalt

Deltid
Män  Kvinnor Total
- 3 3
- 1 1
- 1 1
- 1 1
- - - 
3 2 5
- - -
- 2 2

- 1 1
- - - 
- 1 1
2 - 2

5 1 16
 

Personalkategori

Administrativ personal
Kommunikation
Kyrkobokföring
Växel/Reception
IT
Kyrkovaktm/husmor
Fastighetsskötare
Lokalvårdare

Diakonipersonal
Församlingsass
Organister/musiker
Präster

Summa

Heltid
Män  Kvinnor Total
2 1 3
- 2 2
- 1 1
- - -  
- - -
1 - 1
2 3 5
1 - 1
 0 0
- - -
- 4 4
- 6 6
4 2 6
2 5 7

11 24 36

Antal
Män  Kvinnor Total
2 3 5
- 3 3
- 2 2
- 1 1
1 - 1
5 5 10
1 - 1
- 2 2

- 5 5
- 6 6
4 3 7
4 5            9

15 35 52

Omräknat 
i heltid
4,50
2,50
1,75
0,75
1,00
8,60
1,00
1,55

4,50
6,00
6,70
8,00

46,85

Faktisk bemanning per 31/12
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Kyrkofullmäktige
Kyrkorådet
Arbetsutskottet
Kyrkostiftelsen Sköndal
Valnämnden
Kolumbarienämnden
Byggkommittén

Förtroendevalda
Sammanträden

2017 2018 2019 2020 2021
   
2 2 2 2 4
7 8 9 9 9
7 7 7 9 7
1 1 2 2 2
4 0 0 1 4
1 4 0 0 2
1 2 2 2 1

Kyrkofullmäktige
Kyrkoråd
Arbetsutskottet
Ordförande/vice ordförande AU KR KF

Antal
Män Kvinnor

13 18
4 5
2 1
3 2

Könsfördelning
ordinarie
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SÖDERLEDSKYRKAN
Besöks- och postadress: Lingvägen 149, 123 61 Farsta
Telefon: 08-683 63 00

STORA SKÖNDALS KYRKA
Besöksadress: Hjalmar Danells väg 1, Sköndal 
Postadress: Farsta församling, Lingvägen 149, 123 61 Farsta 
Telefon: 08-683 63 00

FARSTASTRANDKYRKAN
Besöksadress: Brunskogsbacken 17, T-Farsta strand 
Postadress: Farsta församling, Lingvägen 149, 123 61 Farsta 
Telefon: 08-683 63 00

Adress: Lingvägen 149, 123 61 Farsta
Telefon: 08-683 63 00  
E-post: farsta.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/farsta 
www.facebook.com/svkfarsta
www.youtube.com/farstaforsamling




